UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO

               ANO LVII – N.°51                 16/03/2023       SEÇÃO II                             PÁG. 034

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

 INSTITUTO DE QUÍMICA

EDITAL EGQ nº 01/ 2023

Consulta para identificação de preferências para
ocupação dos cargos de Diretor e Vice- Diretor do Instituto
de Química da Universidade Federal Fluminense.

A Comissão Eleitoral Local designada pela DTS-EGQ número 01 de 6 de março de 2023, em

cumprimento ao que determina a Resolução-CUV, número 104/97, faz saber aos interessados que

será realizada junto aos professores e funcionários do IQ-UFF, bem como aos alunos regularmente

inscritos nos cursos de Licenciatura e Bacharelado em Química, Química Industrial e Pós-

Graduações vinculadas ao Instituto de Química, nos prazos abaixo discriminados, visando identificar

preferências para a indicação aos órgãos competentes do novo Diretor e do Vice-Diretor do Instituto

de Química da Universidade Federal Fluminense para o quadriênio 2023-2027. Poderão participar

da consulta como candidatos, professores efetivos do IQ-UFF que se encontrem em desempenho

de suas funções docentes e que tenham se organizado em chapa, devidamente registrada junto a

esta Comissão, com indicação dos nomes que concorrerão para Diretor e Vice-Diretor dos cargos

em tela. O processo de consulta de que trata este edital obedecerá ao seguinte calendário:

14/03/2023 – lançamento do presente edital

30/03/2023 e 31/03/2023 - inscrição de chapas na Secretaria da Direção do Instituto de Química

(sala 101),

03/04/2023 - homologação das inscrições pela Comissão Eleitoral, 04/04/2023 -

apresentação de recursos até as 12:00 horas, 04/04/2023 - julgamento dos

recursos e divulgação dos resultados,

10/04/2023 a 14/04/2023 - período para apresentação de plataformas e debates, 18/04/2023 e

19/04/2023 - levantamento de preferências junto ao colégio eleitoral qualificado (Instalação da

mesa receptora no saguão do IQ-UFF no dia 18/04/2023). Abertura para votação às 11:00 horas e

                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO

               ANO LVII – N.°51                 16/03/2023       SEÇÃO II                             PÁG. 035

encerramento às 19:00 horas nos dias 18/04/2023 e 19/04/2023, sob a supervisão da

Comissão Eleitoral. A Comissão Eleitoral prosseguirá com a apuração dos votos tão logo esteja

encerrada a votação. 20/04/2023 - Divulgação do resultado eleitoral. Encaminhamento da Ata de

apuração aos órgãos competentes.

Caberá à Comissão Eleitoral Local a indicação dos nomes dos professores, servidores técnico-

administrativos e alunos que comporão a mesa receptora em seus diversos turnos.

Quaisquer ocorrências não previstas neste Edital serão resolvidas pela Comissão Consultiva

com base na Resolução CUV 104/97.

Niterói, 14 de março de 2023.

CHRISTIANE BEATRICE DUYCK
PRESIDENTE
# # # # # #

ISAKELLY PEREIRA MARQUES

# # # # # #

JOSÉ MÁRCIO SIQUEIRA JÚNIOR
# # # # # #

FERNANDA LOPES DE CARVALHO

# # # # # #

JOÃO VITOR PINHEIRO CANDIDO
# # # # # #

                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO

               ANO LVII – N.°51                 16/03/2023       SEÇÃO II                             PÁG. 036

CONSULTA ELEITORAL PARA ESCOLHA DE DIRETOR E
VICE-DIRETOR DO INSTITUTO DE QUÍMICA

QUADRIÊNIO 2023/2027

Requerimento de Inscrição

À Comissão Eleitoral do Instituto de Química.

Vimos requerer, a esta Comissão Eleitoral, a inscrição como candidatos(as) a Diretor e Vice-
Diretor do Instituto de Química.

Chapa n0

Candidato(a) a Diretor

Matrícula Siape

Assinatura

Candidato(a) a Vice-Diretor

Matrícula Siape

Assinatura

Niterói, de de 2023.

  Destacar aqui

Recebemos a Inscrição dos candidatos(as) a Diretor e Vice-Diretor do Instituto de Química da
Universidade Federal Fluminense.

Niterói, de de 2023.